

Kulturdepartementet  
ku.remissvar@regeringskansliet.se  
ku.md@regeringskansliet.se

Ku2024/01066

## Remissyttrande över promemorian *Kompletterande bestämmelser till EU:s förordning om politisk reklam* (Ds 2024:27)

Förvaltningsrätten i Stockholm har, utifrån de utgångspunkter som domstolen har att beakta, följande synpunkter.

### *Avsnitt 7.1 Behörig domstol*

Förvaltningsrätten ser, i likhet med utredningens förslag, värdet i att uppjobba och samla kompetens rörande tillämpningen av förordningen om politisk reklam vid en och samma domstol. Förvaltningsrätten har ingen erinran mot förslaget att domstolen ska vara enda behörigt forum. Dock lämnas synpunkter angående konsekvenserna av förslaget i avsnitt nedan.

Förvaltningsrätten tillstyrker förslaget att mål om prövning av om en handling skyddas av advokaters tystnadsplikt ska avgöras av en lagfaren domare ensam och den därtill följande ändring i lagen (1971:289) om allmänna förvaltningsdomstolar som föreslås.

### *Avsnitt 10 Konsekvenser*

Förvaltningsrätten bedömer att de nya bestämmelserna i kompletteringslagen kan förväntas resultera i en ökad måltillströmning för domstolen. Såsom utredningen redogör kommer de nya måltyperna att omfatta ett brett tillsynsområde som träffar många aktörer och målen kan komma att avse betydande belopp, vilket kan påverka målens omfattning och komplexitet. Det tillkommer därutöver måltyper som enligt lag ska hanteras skyndsamt. Den ökade måltillströmningen kommer därtill, av naturliga skäl, att koncentreras och öka ytterligare inför genomförandet av politiska val. Det kan därmed antas att förvaltningsrätten, som föreslås vara den enda behöriga domstolen att hantera mål enligt lagen, kan komma att få en påtaglig ökning i arbetsbörda. Det är därför viktigt att målinströmningen och dess påverkan på förvaltningsrättens verksamhet följs upp och att domstolen vid behov får ökade anslag.

Detta yttrande har beslutats av tf. chefsrådmannen Christoffer Andersson Calafatis efter föredragning av förvaltningsrättsfiskalen Johanna Djukanovic.

Christoffer Andersson Calafatis

Johanna Djukanovic